

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/1518,Spotkanie-podsumowujace-prace-Zespołu-ds-patentow-oficerskich.html>

17.04.2024, 05:20

## Spotkanie podsumowujące pracę Zespołu ds. patentów oficerskich

---

**W środę, 17 grudnia br., w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego odbyło się spotkanie podsumowujące pracę Zespołu ds. patentów oficerskich. W spotkaniu uczestniczyli szef BBN sekretarz stanu Władysław Stasiak, przedstawiciele Kancelarii Prezydenta RP, Ministerstwa Obrony Narodowej, Komisji Heraldycznej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, a także Ordynariatu Polowego WP oraz artyści graficy oraz medalierzy, którzy uczestniczyli w pracach związanych z opracowywaniem wzorów patentów.**

Rozpoczynając obrady minister Stasiak podziękował obecnych za dotychczasową współpracę oraz podkreślił, iż wojsko, czy też szerzej rozumiane formacje mundurowe, to nie tylko sprzęt i uzbrojenie, ale także etos służby oraz poczucie związku z państwem i społeczeństwem. Zdaniem szefa BBN zrozumienie roli formacji mundurowych jest w pewnym sensie pierwotne w stosunku do ich wyposażenia technicznego i dlatego kwestiom tym należy poświęcać odpowiednio dużo uwagi oraz zrozumienia. W tym kontekście Władysław Stasiak odniósł się do znaczenia prac związanych ze stworzeniem wzorów patentów oficerskich zaznaczając, iż celem obecnych działań jest odtworzenie symboli wartości i godności służby wojskowej, dzięki którym w przyszłości jeszcze bardziej wzrośnie jej efektywność.

Koordynowane przez Biuro Bezpieczeństwa Narodowego prace związane z przywróceniem patentów oficerskich rozpoczęły się w czerwcu br. Do chwili obecnej opracowano nowe wzory patentu oficerskiego, aktu mianowania oraz dyplomu podoficerskiego, a także projekt rozporządzenia Prezydenta RP w sprawie trybu nadawania pierwszego stopnia oficerskiego, stopni generałów i admirałów oraz stopnia wojskowego Marszałka Polski. Z komisji Heraldycznej działającej przy MSWiA uzyskano również merytoryczny opis wspomnianych aktów stanowiący załącznik do projektu przedmiotowego rozporządzenia.

W najbliższym czasie kompletny projekt rozporządzenia zostanie przekazany do Kancelarii Prezydenta RP.



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN



fot. BBN

---

[Tweetnij](#)